



Nr. 01 / März 2019

Tariferhöhung

PLUS 3 % MEHR AB 1. FEBRUAR

Nach einer Einmalzahlung in Höhe von 200 Euro, folgt nun, seit dem 1. Februar 2019, die tabellenwirksame Erhöhung von plus 3 Prozent. Der Tarifvertrag läuft bis zum 29. Februar 2020

**sauber
bleiben
mit Tarif.**

Lohntabelle

Lohngruppe	in Euro
I	1.909,60
II	1.921,93
III	1.938,43
IV	2.068,09
V	2.210,05
VI	2.327,33
VII 1.	2.524,86
VII 2.	2.633,93
VII 3.	2.730,65
VII 4.	2.833,53

Sonderlohngruppe	in Euro
1.	1.893,15
2.	1.979,58
3.	2.528,99
4. a	2.524,86
4. b	2.633,93
4. c	2.730,65
4. d	2.833,53
5. a	1.965,18
5. b	2.043,34
7.1 im 1. Jahr	2.413,78
7.1 im 2. Jahr	2.524,86
7.2 im 1. Jahr	2.633,93
7.2 im 2. Jahr	2.730,65
7.2 im 3. Jahr	2.833,53

Ausbildungsvergütung

in Euro

1. Ausbildungsjahr	707,00
2. Ausbildungsjahr	777,00
3. Ausbildungsjahr	873,00
4. Ausbildungsjahr	995,00

Tarifkarten erhalten
IG Metall-Mitglieder
bei ihrem Betriebsrat
oder ihrer IG Metall
Geschäftsstelle.

Gehaltstabelle in Euro

Gehaltsgruppe	Tätigkeitsjahre				
	bis zu 2	nach 2	nach 3	nach 4	nach 6
K1	1.738,72	1.837,87	1.942,35	2.056,06	2.169,02
K2	2.023,04	2.192,84	2.369,57	2.547,84	2.732,96
K2 a		2.506,29		2.732,96	2.956,60
K3	2.544,74	2.792,14		3.024,92	3.306,16
K3 a		3.166,29		3.459,07	3.783,28
K4	3.114,48	3.474,57		3.808,94	4.157,29
K5	4.280,75	4.540,17		4.804,00	
		bis zu 2	nach 2	nach 4	nach 6
T1	1.963,11				
T2	2.107,53				
T2a	2.442,56				
T3		2.544,74	2.792,14	3.024,92	3.306,16
T4		3.114,48	3.474,57	3.808,94	4.157,29
T5		4.280,75	4.540,17	4.804,00	